
 
 

 
 

 
Kalisz, dnia 24.06.2019r. 

ZP.271.1.12.2019 
 
 

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 
ZMIANA NR 1 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania                                       
pn.: „Przebudowa al. Wojska Polskiego w Kaliszu n od ul. Majkowskiej do ul. Stawiszyńskiej oraz od Ronda 
Westerplatte do ul. Serbinowskiej” 

 
 

W związku z pytaniem oferenta, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający informuje, jak niżej: 

 
1. Pytanie: SIWZ pkt. 4.2.12/ projekt tymczasowej organizacji ruchu (TOR). Czy 

zamawiający zgodzi się na: 

• zamknięcie dla ruchu (z wyłączeniem ruchu dla celów budowy) naprzemiennie jednej 
jezdni Al. Wojska Polskiego na odcinku, na którym prowadzone będą roboty 
budowlane  

Powyższe jest istotne ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa zarówno 
użytkowników dróg jak i osób realizujących przedmiotowe roboty budowlane. 

 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zamknięcie dla ruchu (z wyłączeniem ruchu 
dla celów budowy) naprzemiennie jednej jezdni Al. Wojska Polskiego na odcinku, na którym 
prowadzone będą roboty budowlane. 
 
2. Pytanie: Ad. Umowa 

• § 2 ust. 7 pkt. 5/ - wnosimy o usunięcie. Jest to nie mająca oparcia w zapisach ustawy 
Pzp, czy w innych przepisach, w tym kodeksu cywilnego ingerencja w umowę 
podwykonawczą – zatem jest to wymaganie bezprawnie, niesłusznie. Z punktu 
widzenia zamawiającego nie jest istotne, jaką gwarancję wykonawca otrzymał od 
podwykonawcy. Dla niego (zamawiającego) stroną umowy jest wykonawca, a nie 
podwykonawca. Krótszy okres gwarancji podwykonawcy, której podwykonawca 
udzielił Wykonawcy (nie Zamawiającemu), nie zmniejsza odpowiedzialności 
gwarancyjnej Wykonawcy (zapisano w § 2 ust. 2 umowy, jak również w art. 474 k.c.). 
W ustawie Pzp w art. 143b ust. 3 pkt. 1) zapisano, że Zamawiający zgłasza w formie 
pisemnej zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
roboty budowlane niespełniającej wymagań określonych w siwz. Okres gwarancji nie 
należy do wymagań określających realizację robót budowlanych, należy on do 
kryteriów oceny i sam zamawiający w specyfikacji określa ten okres na od 5 lat do 10 
lat. Wniosek nasz podyktowany jest faktem częstego braku zgody podwykonawcy na 
udzielenie gwarancji dłuższej niż 5 lat. 

• § 2 ust. 7 pkt. 3/ oraz SIWZ (Instrukcja dla wykonawców) pkt. 31.3.3/  
Wnosimy o usunięcie wskazanego poniżej zapisu niezgodnego z przepisami ustawy 
Pzp z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. 
poz.2164 j.t. z późn. zm.) oraz kodeksu cywilnego (Dz.U. 2018.1025 t.j. z 
dnia 2018.05.29), nie mieszczącego się również w zasadzie swobody zawierania 
umów. Do usunięcia fragment: „z wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub 
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dalszemu podwykonawcy wyłącza się możliwość dokonywania potrąceń innych niż z 
tytułu dokonania bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub 
dalszemu podwykonawcy”. Uzasadnienie: zgodnie z przepisami ustawy Pzp art. 139 
ust. 1 - do umów w sprawach zamówień publicznych, stosuje się przepisy ustawy k.c, 
jeżeli przepisy ustawy Pzp nie stanowią inaczej. Ustawa Pzp nie wypowiada się                          
w zakresie potrąceń wierzytelności, natomiast k.c w art. 498 – 508 określa zasady 
potrąceń, i w art. 505 kc wskazane są wyłączenia na których nie mogą być dokonywane 
potrącenia. Wynagrodzenie podwykonawcy, jak i wyłączenie przez przepisy 
szczególne, w tym ustawą Pzp – nie znajduje tu zastosowania. Wnosimy                                      
o dostosowanie zapisów siwz do obowiązującego polskiego prawa. 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje jn.:  
1/ Ad. 1: zapisy § 2 ust. 7 pkt. 5/ Projektu umowy oraz pkt. 31.3.5/ SIWZ pozostają bez zmian. 
2/ Ad. 2: zapisy § 2 ust. 7 pkt. 3/ Projektu umowy praz pkt. 31.3.3/ SIWZ pozostają bez zmian. 
 
3. Pytanie: Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wykazanie się 

doświadczeniem Wykonawcy polegającym na wykonaniu (zakończeniu) w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum dwóch robót budowlanych polegających 
na budowie lub przebudowie lub remoncie drogi/ulicy o nawierzchni bitumicznej o długości 
min. 600mb lub powierzchni min. 4200m2, min. klasy „Z” każde. 

 
Odpowiedź: Zmianie ulega zapis pkt. 9.2.3) litera a) w treści SIWZ i otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„9.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają nw. warunki 
udziału dotyczące: 
(…) 
3) zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) Wykonawca musi posiadać doświadczenie polegające na wykonaniu (zakończeniu)                     
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonanie minimum dwóch 
robót budowlanych polegających na budowie, przebudowie lub remoncie 
drogi/ulicy o nawierzchni jezdni bitumicznej o długości min. 600mb lub 
powierzchni min. 4200 m2, min. klasy „Z” każde; (remont lub przebudowa winny 
obejmować m.in.: sfrezowanie i ułożenie nowej nawierzchni jezdni z masy 
bitumicznej, rozbiórkę i ustawienie nowych krawężników na ławie betonowej oraz 
rozbiórkę i wykonanie nowej nawierzchni chodnika z masy bitumicznej lub płyt 
betonowych). 

(…).”. 
4. Pytanie: Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wykazanie się 

przez Kierownika budowy doświadczeniem polegającym na pełnieniu funkcji kierownika 
budowy lub kierownika robót na co najmniej jednym zadaniu związanym z budową lub 
przebudową lub remontem drogi/ulicy klasy min. „Z” o dł. 600mb lub powierzchni min. 
4200m2 

 
Odpowiedź: Zmianie ulega zapis pkt. 9.2.3) litera b) tiret pierwszy w treści SIWZ i otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„9.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają nw. warunki 
udziału dotyczące: 
(…) 
3) zdolności technicznej lub zawodowej: 
(…) 
b) Wykonawca musi wskazać osoby, które zostaną skierowane do realizacji zamówienia, 

legitymujące się kwalifikacjami zawodowymi, uprawnieniami, doświadczeniem                                         
i wykształceniem odpowiednimi do funkcji, jakie zostaną im powierzone. 

https://sip.lex.pl/#/document/16785996?cm=DOCUMENT
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Wykonawca, na każdą funkcję wymienioną poniżej, wskaże osoby, które muszą być 
dostępne na etapie realizacji zamówienia i spełniać następujące wymagania: 

− kierownika budowy, który posiada uprawnienia budowlane w specjalności drogowej lub 
odpowiadające im równoważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów w tym zakresie; doświadczenie 
polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót na co najmniej 
jednym zadaniu związanym z budową, przebudową lub remontem drogi/ulicy o 
nawierzchni jezdni bitumicznej o długości min. 600mb lub powierzchni min. 4200 m2, 
min. klasy „Z”; (remont lub przebudowa winny obejmować m.in.: sfrezowanie i ułożenie 
nowej nawierzchni jezdni z masy bitumicznej, rozbiórkę i ustawienie nowych 
krawężników na ławie betonowej oraz rozbiórkę i wykonanie nowej nawierzchni 
chodnika z masy bitumicznej lub płyt betonowych), 

(…).”. 
 
W związku z powyższym Zamawiający anuluje w całości załączony do SIWZ załącznik nr 6                         
do specyfikacji – potencjał osobowy i załącza nowy. 
 

5. Pytanie: W dokumentacji technicznej jest zapis: „Barierki i słupki w pasie rozdziału należy 
wykonać jako ocynkowane, zgodnie z załączonym technicznym.” Jednak w dokumentacji 
nie można znaleźć takiego rysunku. Prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie dokumentacji. 

 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia treść SIWZ o załącznik – rysunek „Ogrodzenie 
segmentowe U-12a moduł 2150” 
 
W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert do dnia 02.07.2019r.                      
do godz. 12:00. Otwarcie nastąpi w dniu 02.07.2019r. o godz. 12:30. 
 
Powyższe należy traktować jako zmianę nr 1 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i stanowi jej integralną część. 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- rysunek - „Ogrodzenie segmentowe U-12a moduł 2150”, 
- załącznik nr 6 do specyfikacji – potencjał osobowy. 

 
 
 

Podpisał 
/…/ 
p.o. Dyrektora MZDiK w Kaliszu 
Krzysztof Gałka 
dn. 25.06.2019r. 
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Załącznik nr 6 do specyfikacji 
 

 

WYKAZ OSÓB, 
KTÓRYMI DYSPONUJE WYKONAWCA I KTÓRE BĘDĄ UCZESTNICZYĆ  

W WYKONYWANIU ZAMÓWIENIA  

spełniających wymagania określone w punkcie 9.2.3) b)  
specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Nazwa wykonawcy składającego ofertę: ............................................................................. 
Adres wykonawcy składającego ofertę: .............................................................................. 
tel. ..................................... faks ................................... e-mail ..................................... 

Rodzaj 
specjalności 

 
Imię i nazwisko osoby, 

która będzie pełnić odpowiednią 
funkcję  
wraz z  

informacją o podstawie do 
dysponowania osobą* 

(należy wpisać podstawę dysponowania 
osobą, np.: umowa o pracę, umowa 

zlecenie, umowa  
o dzieło, zobowiązanie innych 

podmiotów do oddania osoby do 
dyspozycji wykonawcy) 

 

Kwalifikacje zawodowe, nr uprawnień, 
doświadczenie (opis – w przypadku 

remontu lub przebudowy należy 
określić zakres; długość lub 
powierzchni; klasa drogi) i 

wykształcenie, a także zakres 
wykonywanych czynności,  

 

 
drogowa 

 
 
 

 

 

 
 

sanitarna 
 
 

 

 

 
 

elektryczna 
 
 

 

 

 
**- niepotrzebne skreślić 

 
UWAGA*: 
Wraz z w wypełnioną ww. tabelą wykonawca zobowiązany jest dostarczyć jeden z poniższych dokumentów w 
odniesieniu do każdej z osób:   

1. W przypadku, gdy wykonawca polega na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, 
zobowiązany  jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie nimi dysponował, tj. musi przedstawić pisemne, tzn. w 
oryginale, zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji tych osób na okres korzystania z nich 
przy wykonaniu niniejszego zamówienia. 

2. W przypadku, gdy wykonawca polega na osobach fizycznych lub prowadzących samodzielną działalność 
gospodarczą należy do oferty dołączyć:  

- pisemne, tzn. w oryginale, zobowiązanie tych osób do podjęcia się pełnienia określonej funkcji w okresie 
korzystania z nich przy wykonaniu niniejszego zamówienia lub 

- inny dokument (np. umowa zlecenie, umowa o dzieło) wykazujący, że wykonawca będzie dysponował w/w 
osobami w okresie korzystania z nich przy wykonaniu niniejszego zamówienia, w kopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem przez wykonawcę.  

3. Z treści w/w zobowiązań i umów musi wynikać, że osoby, na których wykonawca polega będą pełniły określone 
funkcje w okresie korzystania z nich przy wykonaniu niniejszego zamówienia. 
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4. W przypadku zatrudniania przez wykonawcę danej osoby na podstawie umowy o pracę wykonawca, którego 
oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, dostarczy Zamawiającemu przed podpisaniem umowy kopie umów o 
pracę z w/w osobami lub kopie zgłoszenia tych osób do ZUS. Daty zawarcia tych umów nie mogą być późniejsze 
niż termin składania ofert wyznaczony w niniejszym postępowaniu przetargowym. W przypadku niedostarczenia 
w/w dokumentów wystąpi sytuacja o której mowa w art. 46 ust. 5 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. W 
związku z powyższym zamawiający zatrzyma wadium i na podstawie art. 94 ust. 3 ustawy Pzp dokona wyboru 
oferty najkorzystniejszej spośród pozostałych ofert. 

 

Z wypełnionego przez wykonawcę powyższego załącznika musi wyraźnie i jednoznacznie wynikać spełnianie 
warunku, określonego w punkcie 9.1.3) b) SIWZ.  
 
 
 

                                                                                                                  
.............................................................................. 

                                                                     Podpisy osoby/osób uprawnionych do składania oświadczeń         
                                                                                                          woli w imieniu wykonawcy 

 
 

 
 
 
 
 

 


